
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES614 Granada C/ Santa Paula, La
Malaha (Granada) MALAHA, LA

Valor estimado del contrato 28.737,06 EUR.
Importe 31.610,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.124,6 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 06/06/2024 al 31/12/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 313/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024
a las 12:58 horas.

Contrato mixto de suministro y servicios necesarios para la realización de las obras del PFEA
ORDINARIO 2023 (expediente 18126231C01)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
14622000 - Acero.
43200000 - Maquinaria para el movimiento de tierras y la excavación, y sus partes.
43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.
44111200 - Cemento.
44112200 - Revestimientos para suelos.
44114000 - Hormigón.
44114200 - Productos de hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44141100 - Conductos eléctricos.
44163000 - Tuberías y accesorios.
44163130 - Tuberías de alcantarilla.
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción.
44423700 - Elementos para registros.
44423740 - Tapas de registro.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El procedimiento utilizado, en base a la naturaleza e importe del valor estimado del
contrato es el ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO regulado en el art. 159.6 LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CYhfYVOhoF1SYrkJkLlFdw%3D%3D

Nº de Lotes: 11

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CYhfYVOhoF1SYrkJkLlFdw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de La Malaha

Dirección Postal

Apertura de documentacio administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de La Malahá
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/poc?uri=deeplink%3AperfilContra
tante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%
2BA%3D%3D

Dirección Postal

Real, 18
(18130) la Malaha España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de La Malahá
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/poc?uri=deeplink%3AperfilContra
tante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%
2BA%3D%3D

Dirección Postal

Real, 18
(18130) la Malaha España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de La Malahá
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/poc?uri=deeplink%3AperfilContra
tante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%
2BA%3D%3D

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Real, 18
(18130) la Malaha España

Contacto

Teléfono +34 958587101
Correo Electrónico lamalaha@dipgra.es

Dirección Postal

Real, 18
(18130) la Malaha España
ES614

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de La Malahá
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lamalaha.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.lamalaha.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


C/ Real, 18
(18130) La Malaha España

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro y servicios necesarios para la realización de las obras
del PFEA ORDINARIO 2023 (expediente 18126231C01)

Descripción del procedimiento
El contrato consiste en la adquisición de los materiales de construcción y de la contratación de los servicios necesarios para
la realización de las obras del Plan de Fomento de Empleo Agrario 2023 de La Malahá
Valor estimado del contrato 28.737,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.610,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.124,6 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
14622000 - Acero.
43200000 - Maquinaria para el movimiento de tierras y la excavación, y sus partes.
43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.
44111200 - Cemento.
44112200 - Revestimientos para suelos.
44114000 - Hormigón.
44114200 - Productos de hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44141100 - Conductos eléctricos.
44163000 - Tuberías y accesorios.
44163130 - Tuberías de alcantarilla.
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción.
44423700 - Elementos para registros.
44423740 - Tapas de registro.

Plazo de Ejecución
Del 06/06/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
C/ Santa Paula, La Malaha (Granada)
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Santa Paula
(18130) MALAHA, LA España

Opciones y prórrogas

Opciones: No se prevén modificaciones, no obstante y de conformidad con el art. 301.2 LCSP,  puesto que el precio del
contrato se formula por precios unitarios, se establece la  posibilidad de incrementar el número de unidades a suministrar
hasta el porcentaje  del 10 por ciento del precio del contrato, a que se refiere el artículo 205.2.c).3.º, sin  que sea preciso
tramitar el correspondiente expediente de modificación,  acreditándose la correspondiente financiación en el expediente
originario del  contrato

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Los embalajes tienen que tener un material que produzca el mínimo de
residuos posible. - Los envases de un solo uso, deberán ser reciclados para su reutilización para la mejora de las
condiciones medioambientales. - Con respecto a las empresas que suministren o sirvan maquinaria, deberán cumplir
con la legislación vigente en materia de combustibles y emisión de gases

Contratación estratégica



Valor estimado del contrato 2.898,06 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.187,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.634,6 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

44115210 - Materiales de fontanería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 10.974,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.072,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.977 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

44163000 - Tuberías y accesorios.
Clasificación CPV

44163130 - Tuberías de alcantarilla.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 607,75 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 668,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 552,5 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

44111200 - Cemento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 2.935,35 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.228,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.668,5 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Áridos

Descripción del lote Adquisición de arenas, grava y zahorra servida en obra

Lote 2: Conglomerantes

Descripción del lote Adquisición de cemento y cemento cola

Lote 3: Saneamiento

Descripción del lote Adquisición de materiales relacionados con redes generales de saneamiento, redes de aguas pluviales
y acometidas domiciliarias de saneamiento

Lote 4: Fontanería

Descripción del lote Adquisición de materiales relacionados con redes generales de abastecimiento de agua potable

Lote 5: Conducciones enterradas

Descripción del lote Adquisición de tubos para futuro alojamiento de redes eléctricas o telecomunicaciones



Valor estimado del contrato 2.376 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.613,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.160 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

44114000 - Hormigón.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 438,9 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 482,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 399 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

44112200 - Revestimientos para suelos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 1.595 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.754,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.450 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

44423740 - Tapas de registro.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 671 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 738,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 610 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

44114200 - Productos de hormigón.
Clasificación CPV

44423700 - Elementos para registros.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 236,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 260,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 215 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

44141100 - Conductos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Lote 6: Prefabricados de hormigón

Descripción del lote Adquisición de productos prefabricados de hormigón

Lote 7: Tapas de registro

Descripción del lote Adquisición de tapas de pozos de registro y arquetas

Lote 8: Solería

Descripción del lote Adquisición de solería hidráulica para aceras

Lote 9: Hormigón suministrado de planta

Descripción del lote Adquisición de hormigón fabricado en planta de hormigonado

Lote 10: Acero



Valor estimado del contrato 5.060 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.566 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.600 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

43200000 - Maquinaria para el movimiento de tierras y
la excavación, y sus partes.

Clasificación CPV
43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 943,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.038,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 858 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

14622000 - Acero.
Clasificación CPV

44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Descripción del lote Adquisición de paños de acero electrosoldado B500S

Lote 11: Gestión de residuos

Descripción del lote Contratación del servicio consistente en retirada de productos de demolición de la construcción y tierras
procedentes de excavaciones en camión con maquinista

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No aplica
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Clausula 8.1 PCAP
No prohibición para contratar - Clausula 8.2 PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Clausula 8.2.1 PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Clausula 8.2.1 PCAP
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - CLAUSULA 8
PCAP
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Incumplimiento de obligaciones en materia de
legislación laboral

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Clausula 8.3 PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Clausula 8.3 PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO: ANEXO I Y ANEXO II
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente



Dirección Postal

Real, 18
(18130) La Malaha España

Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

Hasta el 31/12/2024

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Malaha
Sitio Web https://www.lamalaha.com/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013344228 |  2024-000553635 | lun, 20 may 2024 12:58:10:202 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132047061138324764366623875992773427715 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.lamalaha.com/

